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Hållbarhetsredovisningen avser Roxtec International AB 
Det svenska bolaget Roxtec International AB är huvud-
kontor i en global koncern med totalt ett 30-tal bolag. 
Koncernen har bolag över hela Europa och i strate-
giska regioner världen över. 

Roxtec International AB är dotterbolag till moderbo-
laget Roxtec AB och bedriver sin verksamhet i Sverige. 
I denna rapport används begreppet Roxtec och då 
avses Roxtec International AB om inget annat framgår 
av texten. 

Roxtec har tillämpat företagsinterna rutiner och 
riktlinjer för presentation av icke-finansiella resultat. 

Redovisningen avser verksamhetsåret 1 juli 2019-31 
december 2020 och är Roxtec International AB:s tredje 
hållbarhetsredovisning. 

Roxtec har ändrat från tidigare brutet räkenskapsår,  
1 juli-30 juni, till kalenderår. Nästa hållbarhetsredo-
visning kommer att omfatta kalenderåret 2021 och 
publiceras våren 2022. Inspiration till denna hållbar-
hetsredovisning har hämtats från Global Reporting 
Initiatives (GRI) riktlinjer, GRI standards.
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Hållbarhetssatsningar  
i korthet 
Hållbarhetsmål i fokus 
Roxtec har satt upp tre långsiktiga hållbarhetsmål för 
koncernen. Medarbetarna ska vara utbildade i och veta 
hur de kan agera för ett hållbart samhälle senast 2023. 
Roxtec ska ha hållbara leverantörskedjor, verksamhe-
ter och produkter i en cirkulär ekonomi senast 2030. 
Koncernen ska minska sin koldioxidpåverkan på klima-
tet genom att använda förnybar energi och bränslen 
senast 2030.

Effektiv digitalisering 
Roxtec utökar sin digitala plattform med verktyg som 
bidrar till ett systematiserat kvalitets- och dokumen-
tationsarbete. Det ger kunderna möjlighet att påverka 
människa och miljö på ett positivt sätt.  
Utvecklingen av Roxtecs e-handel har som målsättning 
att underlätta optimering av leveranser för varje kund i 
respektive land.

Hållbara leverantörskedjor
Roxtec tar fram en ny portal där företagets leverantörer 
kan göra en självutvärdering inom arbetsmiljö, miljö och 
uppförandekod. 

Svaren ska ge underlag för vidare analys och eventu-
ella åtgärder. Samarbetet med leverantörerna ska ge 
smartare och säkrare processer, bättre arbetsmiljö och 
minskad miljöpåverkan.

Smarta logistiklösningar 
Strategisk planering, utplacerade lager och viss lokal 
produktion medför färre transporter och möjliggör en 
större andel klimatvänliga transporter till sjöss. Ett nytt 
simulerings- och kalkyleringsprogram för lager och 
transporter ska ge mer kunskap om fler möjliga ekono-
miska och miljömässiga förbättringar. 

Systematiskt arbete för likabehandling
Roxtec har utvecklat sin policy för att gynna lika rättig-
heter och möjligheter. Ett systematiskt arbetssätt har 
skapats inom likabehandling för att möta krav och för-
väntningar. Bland annat strävar Roxtec efter mångfald 
vid rekrytering och involverar likabehandling i introduk-
tionsprogrammet för nyanställda. 

Metodiskt arbetsmiljöarbete 
Roxtec uppmuntrar rapportering av incidenter för 
att kunna skapa en säkrare och bättre arbetsmiljö. 
Företaget har infört en ny metodik i produktionsmiljön, 
Gröna Korset, för att på daglig basis utvärdera inciden-
ter och potentiella risker. Det har gett ett bra resultat i 
utvecklandet av arbetsmiljöarbetet. 

Internutbildningar i hållbarhet
Ett av Roxtecs hållbarhetsmål är kompetenshöjning 
inom hållbarhet. En internutbildning i ämnet tas fram 
för nyckelpersoner inom ledning, produktutveckling, 
inköp och produktion. Under året har företaget även 
utvecklat ny funktionalitet för interna utbildningar och 
ett nytt system för micro-learning. 

Digital plattform för mätvärden 
Ett program som ska utgöra plattform för hållbar-
hetsdata har installerats. Det kommer att ge Roxtec 
spårbarhet och redovisning för nästan 200 hållbarhets-
mått och KPI:er med stöd i internationella hållbarhets-
standarder såsom Global Reporting Initiative (GRI) och 
Greenhouse Gas Protocol (GHG). 

Minskning av avfallet 
Roxtec har på ett framgångsrikt sätt optimerat sina 
processer för att reducera gummiavfallet som upp-
kommer vid produktionen. Slipdammsavfallet från 
gummitillverkningen har minskat och samtidigt gett 
stor besparing av råvara. Under 2020 har deponi av 
slipdamm minskat med 15 % jämfört med 2019.
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Protecting life and assets
Det finns flera sätt att skydda liv, egendom och omgivning på. Utveckling av 
produkter som skyddar mot okontrollerad brand, vatteninträngning eller virus 
är ett sätt. Att hushålla med resurser, begränsa utsläpp och köra effektiva 
processer är ett annat. 

Roxtec jobbar med båda dessa sätt. Våra produkter 
ger förtroende för avancerade processanläggningar, 
möjliggör säkra transportmedel och förhindrar vat-
teninträngning i kritisk utrustning. Allt detta genom 
produkter som tätar kabel- och rörgenomföringar.

När vi utvecklar, testar, producerar, säljer och transpor-
terar dessa säkerhetsprodukter så vill vi göra det på ett 
sätt som ger minsta möjliga avtryck på människan och 
miljön.

Det ska vara självklart att beakta konsekvenser av 
design, materialval, affärsupplägg och logistiklösningar. 
Ett företag specialiserat på att förhindra läckage kan 
inte ha processer som läcker energi, råvaror eller avfall. 
På samma sätt som miljö och klimat är självklara delar 
av kraven, är en säker och stimulerande arbetsmiljö 
baskrav för en framgångsrik verksamhet. 

Roxteckoncernen har över 820 anställda i 28 länder. I 
Sverige är vi cirka 260 medarbetare. Vi strävar mot att 
alla vi som jobbar inom Roxtec ska förstå vår klimat-
påverkan samtidigt som vi hjälper våra kunder att 
skydda liv och egendom. Att förhindra olyckor, brän-
der, haverier och översvämningar har såväl mänskliga 
som miljömässiga effekter.

Vi har alla ett ansvar att vara föredöme i vårt sätt att 
agera som samhällsmedborgare. Vi är stolta och glada 
över att kunna konstatera att Roxtec under flera år har 
haft möjlighet att stödja många olika ideella initiativ 
såsom lokala idrottsföreningar, internationella hjälpor-
ganisationer och miljöprojekt.

Det är så vi tillsammans skyddar liv och egendom.

Magnus Holmberg, VD, Roxtec
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Innovativa tätningar för 
ökad säkerhet
Roxtec är världsledande inom modulbaserade kabel- och rörgenomföringar. 
Det flexibla tätningssystemet används världen över för att skydda liv och 
tillgångar.

Roxtecs mål är att göra världen säkrare. Därför 
erbjuder företaget långsiktiga samarbeten för trygghet 
och driftsäkerhet. Ägare, konstruktörer och installatörer 
i en mängd branscher och projekt förlitar sig på Roxtec 
under satsningarnas hela livscykel. Roxtecs specialise-
rade konstruktörer, ingenjörer och testtekniker skapar 
gärna genomföringar som klarar oanade utmaningar 
samt skräddarsyr helt nya tätningslösningar. 

Testning, forskning och utveckling
Företaget har omfattande forsknings- och utveck-
lingsresurser såsom materialutvecklingslabb och 
brand- och testlabb där tester ofta bevittnas av tredje 
part. Roxtec arbetar också mycket tillsammans med 
sina kunders team för att utveckla, testa och förbättra 
lösningar. Det nära samarbetet med kunderna skapar 
utmärkta möjligheter för kontinuerlig utveckling – och 
för erövring av nya branscher och marknader.  

INGEN
FATTIGDOM

INGEN
HUNGER

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

JÄMSTÄLLDHET RENT VATTEN OCH
SANITET FÖR ALLA

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

ANSTÄNDIGA 
ARBETSVILLKOR 
OCH EKONOMISK 
TILLVÄXT

HÅLLBAR INDUSTRI, 
INNOVATIONER OCH 
INFRASTRUKTUR

MINSKAD
OJÄMLIKHET

HÅLLBARA STÄDER
OCH SAMHÄLLEN

HÅLLBAR 
KONSUMTION OCH
PRODUKTION

EKOSYSTEM OCH 
BIOLOGISK 
MÅNGFALD

FREDLIGA OCH 
INKLUDERANDE
SAMHÄLLEN

BEKÄMPA KLIMAT-
FÖRÄNDRINGARNA

HAV OCH MARINA
RESURSER

GENOMFÖRANDE 
OCH GLOBALT
PARTNERSKAP

6



Roxtec Multidiameter™ är en 
uppfinning för flexibilitet baserad 
på avskalbara lager.

Den gör det mekaniska systemet 
anpassningsbart till kablar och 
rör av olika storlekar.

Några få komponenter ger en 
stark och pålitlig barriär som 
säkrar drift och prestanda.

Roxtec Multidiameter™

Skyddar mot flera riskfaktorer 
Roxtecs kompletta kabel- och rörgenomföringar 
används i väggar, golv, tak, skott, däck, skåp, kaps-
lingar och teknisk utrustning på land, till havs och 
under jord. 

Tätningarna har mängder av certifieringar och 
godkännanden. De ger beprövat skydd mot bland 
annat brand, rök, gas, vatten, damm, sand, skadedjur, 
vibrationer, buller, elektromagnetisk störning och risken 
för explosioner. De klarar farliga miljöer, rost och tem-
peraturväxlingar och erbjuder kraftfulla lösningar för 
potentialutjämning och skyddsjordning. 

Smart och effektivt system
Kabel- och rörgenomföringarna underlättar även 
planering och konstruktion, effektiviserar installations-
arbetet och minskar behovet av lager, material och 
logistik. 

Tätningssystemet är utformat för att hjälpa använ-
dare att hantera överraskningar ute i fält avseende 
kablarnas och rörens storlek och antal. Det medger 
installation av förkontakterade kablar och har inbyggd 
reservkapacitet för uppgraderingar och framtida 

behov. Dessa egenskaper bidrar till ökad konkur-
renskraft och god hållbarhet även på sikt. Utöver 
detta erbjuder Roxtec flera smarta onlineverktyg och 
kringtjänster. 

Basen för systemet är lika enkel som genial. Ramen 
fästs i strukturen, varpå Roxtecs anpassningsbara tät-
ningsmoduler placeras runt kablarna och rören innan 
systemet försluts med en kompressionsenhet.
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Vikten av  
lönsamhet och tillväxt
Roxtec har sedan starten 1990 varit ett tillväxtbolag och fortsätter att se 
stora möjligheter över hela världen. Tillväxt ligger i företagets affärsstrategi 
och verksamheten drivs av att ständigt utveckla kundrelationer på nya och 
befintliga marknader.

En förutsättning för bolagets goda utveckling är för-
säljningstillväxt med god lönsamhet. God lönsamhet 
ger möjlighet att satsa på fler nya medarbetare, ny 
teknik och bearbetning av nya marknader, satsningar 
som i sin tur säkerställer fortsatt försäljningstillväxt. 
Denna balans mellan försäljningstillväxt, lönsamhet och 
nya satsningar utgör grunden i bolagets utvecklingsar-
bete och säkerställer långsiktig, hållbar utveckling.

På plats världen över
Koncernen har en global närvaro på över 80 markna-
der genom dotterbolag, distributörer och agenter som 
tillsammans levererar till över 30 olika branschsegment. 
Den breda geografiska och branschmässiga sprid-
ningen gör att koncernen har en god inbyggd struktur 
för att hantera exempelvis konjunkturnedgångar i 
enskilda länder eller branscher. Om vissa marknader 
viker har koncernen resurser och förmåga att ändra 
fokus och satsa på nya tillväxtmöjligheter.

Under de första tolv månaderna av verksamhetsårets 
18 månader noterade koncernen en fortsatt stark 
tillväxt på +10 %, driven av en god utveckling inom 
samtliga regioner och affärsområden. 

Under årets avslutande sex månader backade omsätt-
ningen med -15 % jämfört med samma period året 
innan. Hälften av tillbakagången var relaterad till 
negativa effekter av pandemin och den andra hälften 
var relaterad till negativ valutautveckling. 

Koncernen visade en fortsatt god lönsamhet under 
hela 18-månadersperioden (EBITDA 26 %) trots att 
pandemin påverkade försäljningsvolymerna negativt. 
Inkluderat i resultatet är fortsatta tillväxtsatsningar 
inom bland annat produktutveckling, digitalisering och 
nya medarbetare, vilka ska säkra en fortsatt långsiktig 
lönsamhet.
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Bolagsstyrning
Roxtec har en tydlig vision och en mission som bidrar till det fokuserade 
arbetet på att sprida lösningar för trygghet och säkerhet över världen.  
Arbetet i koncernen styrs också av klart uttalade gemensamma värderingar 
och en vilja att ta ansvar för såväl mänskliga rättigheter som långsiktig 
hållbarhet. Allt detta har bidragit till att Roxtec har kunnat hantera 
pandemins utmaningar på ett stabilt sätt. Det fortsatta arbetet kommer att 
ledas av Magnus Holmberg, som blir VD från 2021.

Ny verkställande direktör
Efter närmare åtta framgångsrika år som VD lämnar 
Mikael Helmerson över ledarskapet till Magnus 
Holmberg den 1 januari 2021. Magnus Holmberg har 
tidigare arbetat som Roxtec EVP Global Sales och är 
mycket väl förtrogen med verksamheten efter nära 
sex år i ledningsgruppen. Mikael Helmerson kommer 
fortsatt att bidra till verksamheten såsom ledamot i 
Roxtecs styrelse. 

Vision och mission
We Seal Your World™ – denna vision är den officiellt 
erkända ledstjärnan och ambitionen för verksamheten 
sedan många år tillbaka. Den hjälper Roxtec att erövra 
nya segment och geografier och påminner medarbe-
tarna om att fokusera på kundernas behov.

Protecting life and assets är missionen som anger att 
Roxtec finns till för den globla säkerheten. Missionen 
berättar för världen om vad Roxtec verkligen gör.

Roxtec Code of Conduct
För att säkerställa ansvarsfull bolagsstyrning när det 
gäller grundläggande mänskliga rättigheter, arbetsnor-
mer, miljöledning och korruptionsbekämpning på 
arbetsplatsen har Roxtec upprättat en uppförandekod. 
Roxtec Code of Conduct omfattar alla medarbetare 
inom Roxteckoncernen.  
Idag är en stor del av Roxtecs avtalspartners utvärde-
rade avseende mänskliga rättigheter. Under de kom-
mande åren kommer det att pågå ett internt arbete 
kring att utveckla omfattningen av utvärderingen då 
företaget har uppfattat en risk att nuvarande system 
inte ger tillräcklig insikt hos alla avtalspartner. 
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Utbildning i uppförandekoden är en del av intro-
duktionsprocessen för alla nya medarbetare inom 
Roxteckoncernen. Uppförandekoden är tillsammans 
med företagets andra policydokument baserade på 
nationell lag, internationella mänskliga rättigheter 
samt konventioner inom ILO (International Labour 
Organization).

Efterlevnad av bolagets uppförandekod tillses bland 
annat genom interna och externa revisioner, men 
också genom sedvanligt internkontrollarbete. För att 
göra det möjligt för medarbetare att anonymt påvisa 
bristande efterlevnad av uppförandekoden eller annat 
olämpligt beteende eller handlingar finns ett etablerat 
visselblåsarsystem. Systemet är digitalt och via olika 
kanaler nås omgående en mottagare för hantering av 
ärendet, oavsett var i världen visselblåsaren tjänstgör. 
Roxtec har inte haft något visselblåsarfall under året. 

Antikorruption. Roxtec har nolltolerans gentemot alla 
typer av korruption. Koncernen har ett råd, Corporate 
Governance, som ansvarar för antikorruptionsarbe-
tet. Samma råd har till uppgift att bevaka att övriga 
ingående komponenter i Roxtec Code of Conduct 
efterlevs internt såväl som i affärsrelationer. Genom 
intern utbildning i Roxtec Code of Conduct utbildas 
alla medarbetare även i antikorruption.  
Inga fall av korruption har rapporterats eller kommit till 
Roxtecs kännedom under året. En risk för Roxtec är att 
en verksamhet i brist på kunskap kan bli kopplad mot 
ett korruptionsmål även om avsikten var god, med risk 
för efterföljande konsekvenser såsom rättsligt efterspel 
eller påverkan på Roxtecs goda renommé. 

Roxtec Core Values
Kärnvärderingarna från 1994 (se sidan 12) har bidragit 
och bidrar fortsatt starkt till företagskulturen. De beskri-
ver viktiga grundstolpar för Roxtecs medarbetare och 
har haft en god inverkan på Roxtecs positiva utveckling 
och inriktning för hur bolaget vill möta sina kunder 
professionellt och med hög servicegrad. Gemensamma 
värdegrunder för Roxtecs globala team har varit och är 
fortfarande en förutsättning och en framgångsfaktor 
för lönsam tillväxt genom lojala kunder.

Hållbarhet
I början av 2020 beslutade Roxtecs VD och lednings-
grupp att hållbarhetsfrågorna ska ges större fokus och 
tydligare inriktning. Hållbarhetsarbetet kommer att 
ledas av den högsta ledningen genom ett hållbarhets-
råd var tredje månad. Hållbarhetsrådet har antagit tre 
övergripande långsiktiga mål som kommer att tilläm-
pas globalt i hela Roxteckoncernen.  
Fokus kommer inledningsvis att ligga på beslut om 
detaljerade mål och handlingsplaner för Roxtecs 
huvudkontor, global produktion, produktutveckling och 
global hållbarhetsutbildning.

 O Roxtec ska ha utbildade medarbetare som vet hur 
de kan agera för att bidra till ett hållbart samhälle 
för människor, planet och lönsamhet senast 2023.

 O Roxtec ska ha hållbara leverantörskedjor, verksamhe-
ter och produkter i en cirkulär ekonomi senast 2030. 
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 O Roxtec ska minska sin koldioxidpåverkan på klima-
tet genom att använda förnybar energi och bräns-
len på alla platser där Roxtec är etablerat samt för 
resor och godstransporter senast 2030.

För att stärka den operativa nivån har ett tvärsekto-
riellt hållbarhetsforum med medarbetare från olika  
verksamhetsområden tillsatts. Hållbarhetsforumets 
uppgift är att driva, undersöka och förbereda sådana 
hållbarhetsfrågor inom organisationen som inte hante-
ras inom den ordinarie linjestrukturen.

Covid-19
Genom etablerade rutiner och en övad krisledning har 
Roxtec kunnat möta Covid-19 på ett bra sätt. Roxtecs 
krisledningsorganisation är global vilket ger möjlighet 
att snabbt uppfatta lokala förändringar i olika länder 
som kan komma att påverka verksamheten. En aktiv 
kommunikation inom Roxteckoncernen och korta 
beslutsvägar ger möjlighet att snabbt agera. 

Covid-19 har påverkat sättet att möta kunder och 
leverantörer. Som globalt företag har Roxtec fått 
utveckla nya processer och använda ny teknik för att 
på ett kvalitativt sätt kunna fortsätta att utveckla 
samarbeten med partner, då möjligheten till internatio-
nellt resande och fysiska möten har begränsats. Inom 
koncernen har Roxtec snabbt ställt om till digitala 
mötesplattformar som en del i att utveckla sitt sätt att 
bedriva verksamheten i organisationen. Avstämningar 
med medarbetare genomförs under nya premisser som 
följd av en stor minskning av internationellt resande. 

Exempelvis har anpassning gjorts till digitala och virtu-
ella inspektioner för att upprätthålla certifikat. Det har 
krävts en större insats inom teknik och redovisning av 
dokument än vanligt eftersom det inte går att se och 
följa verksamheten på plats. Alla revisionsaktörer har 
visat stor samarbetsvilja för att lösa denna speciella 
situation.

Arbete hemifrån sker i mycket större utsträckning än 
före pandemin. Det är en utmaning, men har gett 
Roxtec möjlighet att hitta nya arbetssätt samt utveck-
lat ledarskapet i organisationen. Utökat hemarbete har 
även resulterat i förändrade verktyg i säkerställandet 
av en fortsatt god arbetsmiljö. Restriktioner och råd 
från myndigheter i syfte att stoppa smittspridningen, 
såsom att stanna hemma om man känner sig det 
minsta sjuk, gör att bolaget ser en ökande statistik 
över sjukfrånvaro, framförallt under hösten 2020. Sett 
över flera år minskar dock sjukfrånvaron.

Pandemin påverkar alla verksamheter. Roxtec följer 
bland annat noggrant omständigheterna för sina 
underleverantörer samt pandemins påverkan på 
transportsektorn. Bolaget möter förändringar genom 
att justera lagernivåer och justera transportsätt utefter 
tillgänglig kapacitet.

Under en tid framöver kommer Roxtec att behöva 
fortsätta utveckla sina tekniska plattformar, processer 
och rutiner för att fortsatt vara en bra arbetsgivare och 
professionell partner. De tekniska framstegen utgör en 
möjlighet för Roxtec att även i framtiden kunna minska 
resandet utan att göra avkall på att vara lokalt närva-
rande för kunderna.
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1  Market Creators
Better to “own” a market than a factory.

We shall focus our resources on increasing the use of 
our solutions in the market. For this reason we manu-
facture the unique parts of the product in-house; the 
rest is placed with a few selected co-producers. This 
gives us the flexibility we need and lets us concentrate 
on developing the market. 

2  Satisfaction
Make each customer feel special.

Our flexible and innovative solutions respond to general 
as well as specific customer needs in many segments. 
In case of particular requirements, we have extensive 
experience in providing customized solutions based 
on our core technology. Our products, our market 
presence and our high level of availability ensure safety 
and efficiency and make each customer feel special.

3  Trust
Face the customer openly.

We deliver quality products and service. We must know 
our line of business better than others to be able to 
assist the customer with quick, straight and correct 
answers. We must also be able to rely on each other 
within the organization for backup knowledge. 

4  Globally local
The world is our market.

We are a global company with a strong local presence. 
Our local and global network guarantees prompt 
service. Our global brand is supported by our local 
companies. 

5  Flexible
Fast and flexible.

It must always be simple and convenient for our 
 customers and co-producers to work with Roxtec.  
That is why the pace is high in everything we do.

6  Profitable
Save money for the customer.  

The products, the way we work and the co-producers 
we cooperate with make it worthwhile for everybody 
to choose Roxtec. Our solutions for planning, logistics, 
installation and maintenance should always save time, 
add value and increase profitability for the customer. 

7  Simplicity
Simplicity is our motto. 

We are straightforward and uncomplicated in our 
relations. We are always there to assist. Simplicity helps 
us keep up the speed.

Roxtec Core Values
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Affärsmodell för  
globalt samarbete
Genom att leverera hållbara lösningar som möter det ökande behovet av 
säkerhet och effektivitet inom olika områden och branscher har Roxtec vunnit 
mark i alla världsdelar.

Roxtec International AB är huvudkontor i en global 
koncern som består av ett 30-tal bolag och ägs av 
det privata bolaget Mellby Gård. Koncernen omsatte 
under verksamhetsåret 2019/2020 (18 månader)  
2,955 miljarder kronor och sysselsatte 822 medarbe-
tare, varav 260 var anställda i Roxtec International AB. 
Koncernen styrs från Sverige, som samlar ledning och 
globala resurser inom strategisk marknads- och pro-
duktutveckling, varumärkesprofilering, marknadsföring, 
inköp och produktion.

Tre affärsområden
Verksamheten är uppdelad i tre affärsområden som i 
sin tur omfattar ett flertal segment och subsegment.
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Power & Process Industries arbetar mot två sektorer 
där Roxtecs säkerhetsprodukter på olika sätt bidrar till 
att värna om människa och miljö.

Inom energisegmentet inriktar sig Roxtec framför allt 
på att vara en global partner till de stora bolag som 
utvecklar förnybar energi. Områden där Roxtec har en 
stor inverkan inkluderar vindkraft och solkraft. Roxtec 
är också djupt involverat i elektrifieringsrörelsen och 
arbetar i flera projekt som rör energilagring, grön 
vätgas samt förstärkning av elnätet, vilket allt spelar 
en betydande roll i övergången till en koldioxidfri 
energisektor. 

Inom processindustrin inriktar sig Roxtec på de största 
olje- och gasprojekten i världen med avsikt att göra 
dem säkrare. Varje år förekommer hundratals bränder 
och explosioner i denna typ av industrier vilka ofta 
leder till förlust av människoliv och omfattande miljö-
förstöring. Roxtecs skräddarsydda tätningslösningar 
finns där för att förhindra olyckor och skapar därmed 
en säkrare och renare arbetsmiljö.

Marine & Offshore har sitt fokus på varvsindustri och 
sjöfart samt offshoreindustrin inom olja och gas. 

Genom användning av Roxtecs säkerhetsprodukter på 
fartyg och oljeriggar runt om i världen skyddas både liv 
och anläggningar till havs. Roxtecs tätningslösningar 
för rör och kablar sitter mestadels i de vattentäta skot-
ten ombord där de primärt skyddar mot brand, vatten 
och gas/rök. Ur ett hållbarhetsperspektiv är det även 
värt att notera att Roxtecs produkter starkt bidrar till 
att förlänga livslängden på fartyg och andra anlägg-
ningar till havs. 

Inom affärsområdet har Roxtec dessutom stärkt sitt 
säkerhetsfokus ytterligare genom att erbjuda tjänster 
för sina kunder i syfte att säkerställa installations- 
kvalitet och underhåll på fartyg och riggar genom 
såväl inspektioner som systematisk kontroll av kabel- 
och rörgenomföringar.
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Infrastructure & Industry inrymmer sektorer som 
byggindustri, järnvägsindustri, datacenter, telekommu-
nikation och maskintillverkning samt anläggningar för 
vattenrening och biovetenskap. 

Inom biovetenskap skyddar Roxtecs lufttäta genom-
föringar till exempel mot läckage och kontaminering 
i laboratorier, renrum och slutna biosäkerhetsanlägg-
ningar vilket tryggar säkerhet och drift.

Inom vattenförvaltning används Roxtecs certifierade 
kabel- och rörtätningar till exempel i frätande miljöer 
och förhindrar läckage av förorenat vatten, svavelgas 
och aggressiv ånga.

Datacenter och serverhallar hyser kritisk infrastruktur 
för kommunikation och måste kunna stå emot både 
brand och vatten. Genom att tillhandahålla smarta 
och certifierade tätningslösningar kan Roxtec garan-
tera säkerhet och effektivitet under byggfasen och 
vidare under anläggningens hela livscykel. Roxtecs 
lufttäta genomföringar ger även utmärkta förutsätt-
ningar för en mer hållbar användning av luftkonditio-
nerings- och kylsystemen.
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Digitala lösningar
Verktyg som kvalitetssäkrar för kunder och installatö-
rer. Under året har Roxtec arbetat med att utöka sin 
digitala plattform med två nya verktyg, Roxtec Transit 
Build™ och Roxtec Transit Operate™, för lansering 
under första kvartalet 2021. Roxtec Transit Build™ är 
ett digitalt verktyg som stöttar kundernas produk-
tions- och kvalitetspersonal att på ett effektivt sätt 
säkerställa att varje steg i processen vid nybyggnation 
genomförs och dokumenteras med rätt kvalitet och 
information. Verktyget innehåller även all dokumen-
tation som installatörer behöver för att kunna utföra 
arbetet på ett kvalitetssäkert sätt. Roxtec Transit 
Operate™ är ett motsvarande verktyg ämnat för ägare 
och operatörer i drift- och underhållsfasen.

Genom användandet av Roxtec Transit Build™ ökar 
installationskvaliteten redan från byggnationstillfället 
och genom systematiserat underhåll i Roxtec Transit 
Operate™ kan kunden säkerställa att systemprestanda 
bibehålls vid en eventuell incident eller olycka. Att på 
detta sätt samla installationsdokumentation och detal-
jerade installationsprotokoll ger en systematik i arbetet 
med Roxtecs säkerhetsprodukter. 

I och med skapandet av en digital säkerhetssystematik 
för arbetet med Roxtecs produkter får kunderna en 
möjlighet att påverka människa och miljö på ett posi-
tivt sätt. Roxtec bygger dessa programvaror på Google 
Cloud Platform, den enda leverantör av sådana tjäns-
ter som redan idag är helt klimatneutral.

E-handel
Roxtecs e-handel är en tjänst som är helt integrerad 
med www.roxtec.com. Tjänsten ger besökaren möjlig-
het att se priser och tillgänglighet på produkter samt 
lägga order. System för betalnings- och fraktalternativ 
är integrerade i lösningen.

Roxtec implementerar e-handeln land för land och 
tjänsten omfattar idag nio dotterbolag: Sverige, 
Danmark, Finland, Norge, Frankrike, Italien, Australien, 
England och Spanien. Ambitionen är att fortsätta 
implementera för ytterligare fem dotterbolag under 
2021. 

En inloggad besökare kan se priser och tillgänglighet. 
Vid kassan erbjuds besökaren betalnings- och fraktal-
ternativ efter bästa lokala urval. På detta sätt optime-
ras leverans för varje kund i respektive land.

Roxtecs e-handel formuleras enligt följande:

 O Kundupplevelse – erbjuda en kommunikationska-
nal med hög tillgänglighet

 O Kundfokus – optimera tiden för kund och 
säljorganisation

 O Digitalisering – möta kundernas ökande efterfrå-
gan på online-handel och möjligheter att digitalt 
interagera med Roxtec

Roxtec ser en ökande trend inom e-handel och vill 
möta kundernas växande behov av att interagera 
digitalt. Därför utvecklar Roxtec sin systemintegration 
för att skapa en hållbar tjänst.
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Hållbara långsiktiga 
leverantörskedjor
Roxtec arbetar med långsiktiga leverantörsrelatio-
ner. Företaget utvärderar löpande sina leverantörer 
utifrån flera olika parametrar, exempelvis kvalitet, miljö, 
leverans och pris. Företaget placerar sedan produktio-
nen hos den leverantör som på bästa sätt kan möta 
kraven. Platsbesök görs därefter regelbundet hos 
utvalda leverantörer för att kontrollera att de följer 
uppsatta parametrar. 

Majoriteten av inköpen görs hos leverantörer med 
tillverkning i norra Europa, varav en betydande del 
i Sverige. Roxtec har även en viss leverantörsbas, 
och egen tillverkning, strategiskt placerad nära stora 
kunder runt om i världen. 

Den allra största delen av materialinköpen görs hos ett 
begränsat antal leverantörer. Tanken är att en samlad 
produktion innebär ökad kvalitet, bättre kontroll och 
större möjligheter till påverkan. Roxtec arbetar nära 
sina största leverantörer med kontinuerligt förbätt-
ringsarbete inom kvalitet, miljö och leverans. Genom 
att hålla en mycket hög produktkvalitet minskar 
företaget eventuella omarbetningar och onödiga 
kassationer. 

En försörjningsstrategi i kombination med bindande 
uppförandekod för leverantörerna är viktiga styrin-
strument i arbetet. Leverantörerna förbinder sig att 
följa Roxtecs utförliga Code of Conduct som omfattar 
områden som organisationsfrihet, löner och säkerhet 
på arbetsplatser. 

Under perioden har Roxtec arbetat med en ny portal 
där leverantörerna får göra en självutvärdering utifrån 
frågor inom arbetsmiljö, miljö och uppförandekod. 
Beroende på leverantörens svar görs vidare analys och 
sedan vidtas eventuella åtgärder med revision hos en 
leverantör. Denna nya portal tas i bruk i början av 2021. 

Roxtecs samarbete med leverantörerna har bidragit till 
att smartare och säkrare produktionsprocesser utveck-
las och prövas. Detta för att förbättra produktkvalitet, 
leveranser och arbetsmiljö samt minska miljöpåverkan 
och energiförbrukning. Vid beredning av produkter 
eftersträvar Roxtec att anskaffa varor i större satser 
för att öka möjligheterna till samkörning av produkter 
hos leverantörerna för att på så vis minimera spill och 
antalet transporter. Flertalet leverantörer använder 
återvunnet material och förnybara energikällor. 
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Verksamhet och 
anläggningar
Koncernens dotterbolag bedriver produktionsverksamhet i Sverige, Indien, 
Kina,  Ryssland, Sydkorea, Tyskland och USA. I övriga länder där Roxtec är 
etablerat finns säljkontor och lager. 

Roxtec har verksamhet i tre fastigheter på Verkö i 
Karlskrona i Sverige med en total tomtyta på 43 000 
kvadratmeter. 

Produktionen omfattas av tillståndskrav enligt gäl-
lande miljölagstiftning. Företaget fick sitt miljötillstånd 
2007 och har tillstånd att använda 4 000 ton ovul-
kaniserat gummi per år. Förutom gummiproduktio-
nen har Roxtec även lager, monteringsavdelningar, 
test-, brand- och materiallaboratorier samt mekanisk 
verkstad för underhåll, utveckling av produkter och 
produktionsutrustning.

Funktionella fastigheter 
Roxtec är ett växande företag och det är viktigt att 
de lokaler som används är anpassade funktionellt och 
medger expansion. De ska även fungera som en inspi-
rerande miljö för medarbetarna. En investering i  

en ny kontorsbyggnad och utökade produktionslokaler 
är ett led i detta. 

2018 färdigställdes ett modernt brandlabb för produkt-
testning och under 2019-2021 byggs ett nytt huvudkon-
tor. Där kommer att finnas nya omklädningsrum, fler 
kontorsplatser, ett motionsrum för anställda, ny matsal 
och fler mötesrum. Roxtec planerar även att installera 
ett större antal laddstolpar under 2022, i samband med 
att en ny företagsparkering ska anläggas.  
För de kommande åren är planen att utöka tomt-
ytan med 20 000 kvadratmeter för framtida 
expansionsmöjligheter.
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Logistik 
Strategisk planering och utplacering av lager i Europa, 
Amerika och Asien kommer, tillsammans med viss lokal 
produktion och lageroptimering, att möjliggöra ett 
minskat antal transporter. Det möjliggör även en större 
del mer klimatvänliga transporter till sjöss istället för 
per flyg. 

Roxtec har ett stort ansvar för att hela tiden efter-
fråga mer hållbara transportlösningar för att skynda 
på utvecklingen, men även för att optimera den egna 
logistikplaneringen. Bland annat har företaget infört 
nya upplägg för sjötransporter då gods i större omfatt-
ning packas i containrar i närområdet för att sedan 
fraktas på järnväg istället för väg till utskeppningsham-
narna. Ett nytt simulerings- och kalkyleringsprogram 
för lager och transporter kommer att kunna ge mer 
kunskap om var de mest ekonomiska och miljömässiga 
förbättringarna kan göras.

Ett kontinuerligt arbete sker med att analysera rekla-
mationer och ta fram förbättringsåtgärder för att 
minska dessa och därmed också hålla nere antalet 

ersättningsleveranser. Färre logistikfel ger minskad 
förbrukning av nya råvaror och förpackningsmaterial 
samt färre transporter.

Roxtecs produktion har under året även tillförts nya 
tekniska hjälpmedel i form av ytterligare en lagerau-
tomat som ger medarbetarna arbetsmiljömässiga 
förbättringar. Ny produktionsutrustning har utvecklats, 
vilket har inneburit att produkter utlagda på entre-
prenad har tagits hem och därmed minskat antalet 
godstransporter.
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Fokus på  
medarbetarnas utveckling
Roxtec har 260 anställda och medelåldern på företaget är 43 år. 27 % är 
kvinnor och 73 % är män och av cheferna är 27 % kvinnor och 73 % män. 
Inom Roxtec finns möjligheter att arbeta utomlands under en begränsad tid. 
För närvarande är ett tiotal utsända. 

Lika rättigheter och möjligheter
För Roxtec, som är ett globalt företag, är lika rättigheter 
för alla människor viktigt. Roxtec har under 2020 utveck-
lat och kompletterat sin policy för att motarbeta diskri-
minering och gynna lika rättigheter och möjligheter. Ett 
systematiskt arbetssätt har skapats inom likabehand-
lingsområdet för att möta ställda krav och förväntningar 
från medarbetare såväl som externa intressenter.

Policy och dokumentation av aktiva åtgärder för lika 
rättigheter och möjligheter har fastställts av företags-
ledningen för att förstärka Roxtecs likabehandlings-
arbete och minska risken för bristande efterlevnad. 
Begreppet likabehandling innebär sammanfattningsvis 
att alla människor har lika värde och ska bemötas med 
respekt och värdighet oavsett kön, könsöverskridande 
identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller 
annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell 
läggning eller ålder.

Roxtec ska vara en väl fungerande arbetsplats där alla 
ska ha lika goda förutsättningar för att lyckas och pre-
stera sitt bästa. Målsättningen är att ingen inom orga-
nisationen ska utsättas för kränkande särbehandling, 
trakasserier, mobbning, social utstötning eller sexuella 
trakasserier. Arbetet genomförs genom undersöknings-, 
analys-, åtgärds- och uppföljningsaktiviteter med syfte 
att skapa ett systematiskt arbetssätt där Roxtec ska 
möta ställda krav och förväntningar från medarbetare 
såväl som externa intressenter.

Bland de aktiva åtgärderna inför 2021 märks:

 O Internt arbete med workshops för att synliggöra 
och tydliggöra likabehandlingsarbetet

 O Fortsatt strävan efter mångfald vid rekrytering

 O Likabehandlingsarbetet är en del av introduktions-
programmet för nyanställda

 O Likabehandlingsarbetet genomsyrar kontinuerligt 
verksamheten

 O Förnyad enkät genomförs andra halvåret 2021

Förbättringar för arbetsmiljö  
och hälsa 
En trygg och säker arbetsmiljö ska vara en självklarhet 
på alla Roxtecs arbetsplatser. Därför pågår ett gediget 
systematiskt arbetsmiljöarbete. Chefer, medarbetare 
och skyddsombud arbetar tillsammans vid framtag-
ning av riskanalyser, kontinuerliga skyddsronder och 
möten i verksamheten. Det skapar delaktighet och 
möjlighet att påverka arbetsmiljön i det dagliga arbe-
tet. Åtgärdsplaner tas fram och följs upp. Större frågor 
tas upp i en central arbetsmiljökommitté som har möte 
fyra gånger per år.
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Organisatorisk och social arbetsmiljö
Det är roligt och stimulerande att arbeta i ett snabbt 
växande företag. Nya marknader, utvecklingsprojekt, 
ökad produktion och nya mål engagerar, men utmanar 
samtidigt organisationen i att hitta en balans mellan 
arbetsuppgifter, tid och välmående. Genom utökad 
utbildning i organisatorisk och social arbetsmiljö under 
2019/2020 ska chefernas förståelse och proaktiva 
arbete kunna öka när det gäller att minimera och före-
bygga risken för arbetsrelaterad ohälsa. 

Rapporteringssystem för incidenter
Roxtec uppmuntrar rapportering av incidenter då en 
öppen dialog kring detta kommer att bidra till att 
vidareutveckla företaget. En av fördelarna är att det 
kan gå att skapa en säkrare och bättre arbetsmiljö för 
samtliga medarbetare. Roxtec har under 2020 infört 
en ny metodik i produktionsmiljön, Gröna Korset, för 
att på daglig basis utvärdera incidenter och potenti-
ella risker. Det har gett ett bra resultat i utvecklandet 
av arbetsmiljöarbetet. Vidare planerar Roxtec för en 

digitalisering av incidentrapporteringssystemet.  
Preliminärt kommer en utvärdering att ske under 2021.

Ledningssystem för arbetsmiljö
Roxtecs ledningssystem för arbetsmiljö överensstäm-
mer med OHSAS 18001. Kring den internationella stan-
darden för ledningssystem för arbetsmiljö, ISO 45001, 
pågår ett arbete för att erhålla certifiering under 2021. 

Uppmärksammar och anmäler 
incidenter
Ett gott arbetsmiljöarbete bygger på gemensam 
vaksamhet kring incidenter och Roxtec har under 
de senaste åren prioriterat riskanalysarbetet.  
Rapporteringsbenägenheten inom Roxtec fortsätter 
att öka, vilket är ett arbetsmiljöområde där arbetet 
utvecklas tillsammans med det efterföljande analys-/
åtgärdsarbetet i syfte att skapa en säkrare och tryg-
gare arbetsplats.
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Roxtecs systematiska arbetsmiljöarbete
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2018

2019

2020 25
9

26
11

26
7

Antalet olyckor och tillbud

 Tillbud (händelse som skulle kunnat orsaka personskada)

 Olycka (händelse som orsakat någon typ av personskada)

Sjukfrånvaro
Roxtec arbetar aktivt i förebyggande syfte för att eli-
minera ohälsa. Om någon blir sjukskriven sätts rehabili-
teringsåtgärder in i tidigt skede. Sjukfrånvaro beräknas 
genom sjukfrånvarotid dividerad med tillgänglig 
arbetstid.

År Sjukfrånvaro

2020 2,9 %

2019 3,0 %

2018 3,8 %

Roxtec har sett över de bakomliggande orsakerna till 
sjukfrånvaron, förstärkt de stödjande proaktiva proces-
serna och kommer kontinuerligt att följa upp resultatet.

Friskvård
Roxtec erbjuder alla sina medarbetare ett årligt frisk-
vårdsbidrag och mäter utnyttjandegraden per kalen-
derår. För 2018 var den 64 %, 2019 60 % och 2020  
57 %. För att ytterligare medverka till större möjlighet 
till friskvård så ingår ett motionsrum i Roxtecs satsning 
på nytt kontor.

Employer branding
Employer branding är ett viktigt område för Roxtec 
som fortsätter att arbeta fokuserat för att stärka 
sitt arbetsgivarvarumärke. Exempel på prioriterade 
aktiviteter som kan kopplas till detta är implemen-
tation av ett nytt digitalt HR-system där alla dotter-

bolag inom Roxteckoncernen implementeras. Vidare 
fortsätter utvecklingen av interna utbildningar samt 
introduktionsprogram.

Internutbildningar
Roxtec ser det som ytterst viktigt att investera i 
utbildning för medarbetarna, både genom praktisk 
och teoretisk utbildning. Roxtec har ett internt glo-
balt utbildningsprogram i fyra steg som genomförs 
regelbundet, höst och vår. Basic training är en intro-
duktionsutbildning för alla nya medarbetare, medan 
Product & Applications Training är en introduktion för 
inne- och utesäljare samt för kundservice och support.

Salesperson Development Program är ett längre 
introduktionsprogram för nya säljare och Value Added 
Sales Training är en påbyggnadsutbildning för säljare 
och innesäljare. Båda dessa utbildningsprogram har 
under året utvecklats och digitaliserats med e-lear-
ningmoduler och förbättrat administrativt stöd via 
Roxtec LMS (Learning Management System) och infö-
randet av Roxtec Academy – en samlingsplats för alla 
koncernens utbildningar.

Under året har Roxtec utvecklat ett nytt program 
inom Sales Management som riktar sig till säljche-
fer och chefer för Roxtecs dotterbolag. Programmet 
genomförs helt online med en mix av e-learning och 
möten via Teams. Utbildningarna har stor betydelse 
för utvecklingen av Roxtecs företagskultur. De ger ny, 
fördjupad kunskap och en möjlighet för medarbetarna 
att träffa kollegor från hela världen.

Ett av de tre övergripande hållbarhetsmålen omfat-
tar kompetenshöjning inom hållbarhet. Under 2021 
kommer en global internutbildning att tas fram för 
nyckelpersoner inom ledning, produktutveckling, inköp 
och produktion. Utbildningen ska ge en ökad insikt om 
hur den socioekologiska systemsynen för ett hållbart 
samhälle påverkas av och påverkar affärsmodellen.

Utöver formella utbildningar skapar Roxtec möjligheter 
för medarbetarna att lära av varandra i det dagliga 
arbetet. Denna kunskapsöverföring är värdefull för 
företagets fortsatta utveckling. Främjandet av olika 
former av lärande på olika typer av plattformar ger en 
bra grund och ett flexibelt arbetssätt för ett hållbart 
lärande och vidareutveckling av medarbetarna och 
deras kompetens.

Performance review 
Performance review är första delen i Roxtecs Talent 
management-process. Genom en dialog i Performance 
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review ser Roxtec till att säkerställa en fortsatt utveck-
ling för respektive medarbetare. I dialogen går man 
igenom mål och karriärmöjligheter samt upprättar 
individuella handlingsplaner för att skapa möjligheter 
för medarbetarna att utvecklas med företaget och 
kunna möta framtida utmaningar.

Talent review 
Talent review är andra delen i processen för Talent 
management. Talent review är uppföljande möten med 
chefer/ledning och HR, då medarbetarnas fortsatta 
utveckling och karriärmöjligheter diskuteras och hand-
lingsplaner upprättas. Syftet med Talent review är i 
linje med Roxtecs vision för medarbetarna: ”Alla våra 
medarbetare ska få utveckla sin kompetens så att de 
kan använda sin fulla potential”.

 

Ytterligare ett led i denna satsning är det påbörjade 
arbetet med att införa ett globalt HR-system. På så 
sätt kan Roxtec få en mer effektiv process för Talent 
management och kunna ta tillvara statistik och göra 
analyser på ett enklare och effektivare sätt.

Kompetensutveckling
För Roxtec är det viktigt att medarbetarnas kom-
petens ständigt utvecklas i enlighet med företagets 
verksamhet, både på kort och lång sikt. När det gäller 
ökat lärande arbetar företaget med både interna och 
externa utbildningsprogram och jobbar kontinuer-
ligt för att utveckla arbetet med kompetensutveck-
ling. Roxtec arbetar hela tiden med att utveckla och 
förbättra sina interna processer och stödfunktioner 

för utbildning. Under året har företaget utvecklat ny 
funktionalitet i sitt LMS för att öka tillgänglighet till och 
uppföljning av utbildningarna. Vidare kommer Roxtec 
att integrera funktionalitet i sitt LMS med det nyinförda 
HR-systemet vilket ger förbättrade förutsättningar för 
ett hållbart lärande.

Som global organisation gäller det att tillgängliggöra 
utbildning för alla medarbetare på ett effektivt sätt. 
Roxtec använder gärna ny teknik och har produce-
rat en rad utbildningar i form av e-learning för både 
internt och externt bruk som ett led i att skapa ett kva-
litativt, effektivt och flexibelt lärande. Under året har 
företaget även infört ett nytt system för micro-learning 
för att skapa ännu bättre förutsättningar för ett flexi-
belt lärande.

Roxtec Passion for Leadership 
Program 
Ledarskapet är avgörande för ett företag som vill vara 
framgångsrikt och kunna växa. Därför är ledarskap ett 
fokusområde som Roxtec arbetar kontinuerligt med.

Genom den uppskattade satsningen Roxtec Passion 
for Leadership Program skapas förutsättningar för 
chefer att agera i enlighet med Roxtec Core Values 
och företagets kultur.
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Medarbetarundersökning
Roxtec genomför medarbetarundersökningar med 
målsättningen att göra det två gånger om året. 
Undersökningen är ett av flera verktyg för att säker-
ställa att organisationen arbetar på ett sätt som 
innebär att medarbetarna mår bra.

Pandemin har gett nya förutsättningar för såväl Roxtec 
som omvärlden att anpassa sig till. Arbete hemifrån, 
ledning på distans och reserestriktioner är några av de 
pandemispecifika aktiviteterna som organisationen har 
fått förhålla sig till. 

Frågeställningarna i undersökningen för 2020 var 
anpassade efter dessa specifika förutsättningar då nya 
arbetssätt, annan arbetsmiljö och utvecklad teknik har 
fått användas i den dagliga verksamheten. 

Trots utmaningar för medarbetarna ser Roxtec ett 
bra resultat i undersökningen, där 89 % av svaren 
var positiva. 11 % anger en viss missnöjdhet men det 
innebär också, med tanke på frågornas inriktning,  
nya utvecklingsmöjligheter.
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Lokalt och  
globalt miljöarbete
Den mest betydande miljöaspekten för Roxtecs verksamhet är den positiva 
inverkan på miljön som täta kabel- och rörgenomföringar har. De bidrar till att 
förhindra mänskliga, ekonomiska och miljömässiga lidanden vid olyckor.

Digital plattform för hållbarhetsdata
Att mäta är att veta och allt eftersom Roxtec vuxit har 
behovet av att samla in, säkra, beräkna och jämföra 
hållbarhetsdata på ett enklare och strukturerat sätt 
ökat. Ett program som ska utgöra plattformen för 
data har installerats 2020. Programmet kommer att 
ge företaget spårbarhet och redovisning för nästan 
200 hållbarhetsmått och KPI:er med stöd i internatio-
nella hållbarhetsstandarder såsom Global Reporting 
Initiative (GRI) och Greenhouse Gas Protocol (GHG). 
Plattformen kommer att kunna hantera både intern 
hållbarhetsrapportering och uppföljning av leveran-
törernas hållbarhetsarbete. Insamlingen av hållbar-
hetsdata kommer att aggregeras och omfatta hela 
Roxteckoncernen i framtiden.

Mätvärden kommer att visa på företagets status och 
förbättringar vad beträffar koldioxidutsläpp, materi-
alanvändning, vattenanvändning och återvinning av 
avfall, energianvändning och energikällor samt håll-
bara försörjningskedjor. 

Under 2021 kommer plattformen att vidareutvecklas 
och data kommer huvudsakligen att inrapporteras för 
Roxtec samtidigt som koncernens tillverkande dotter-
bolag successivt ansluter. Mätdata kommer att analy-
seras, kvalitetssäkras och illustreras i enlighet med de 
övergripande hållbarhetsmålen under det kommande 
året och presenteras i hållbarhetsredovisningen för 
2021. Det kommer att ge en tydlig bild av företagets 
hållbarhetsresa och de förbättringar som genomförs 
de kommande åren. 
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Klimatet – vårt gemensamma och 
prioriterade ansvar 
Klimatförändringarna utgör en mycket viktig och 
angelägen utmaning. En negativ klimatutveckling 
med förhöjda temperaturer är en mycket stor risk 
för naturen och mänskligheten och därmed även för 
Roxtecs fortsatta globala verksamhet. Roxtec respek-
terar näringslivets åtagande för att uppnå det globala 
målet med att minska den globala uppvärmningen. 
Ett initiativ har varit aktivt sedan 2018 för att hantera, 

undersöka och beräkna för att besluta om åtgärder 
för att minska klimatpåverkan. Genom att mäta och 
beskriva klimatpåverkan har Roxtec under 2020 kunnat 
fatta beslut om ett stort konkret och långsiktigt mål för 
att minska sin klimatpåverkan av fossila bränslen från 
gods- och tjänstetransporter, uppvärmning och elför-
brukning. Roxteckoncernen ska, så långt det är möjligt, 
aktivt arbeta för att övergå till förnyelsebar energi 
till 2030. Vägen framåt kommer att bli strävsam och 
säkerligen inte lätt, men arbetet med att identifiera 
handlingsplaner har påbörjats. 

Roxtec fick sin första ISO-certifiering 1995 och är certifierat i kvalitets- 
och miljöledning enligt standarderna ISO 9001:2015 och ISO 14001:2015.
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Energi och uppvärmning
Roxtec använder 100 % grön, förnybar och ursprungs-
märkt el. Sedan 2015 sker uppvärmningen via fjärr-
värme som är producerad av förnybart biobränsle och 
till 99,9 % fossilfri. 

Under de senaste tio åren har Roxtec arbetat mycket 
aktivt med energibesparingsåtgärder. 2019 ökade 
antalet anställda så att företaget nu omfattas av 
krav på energikartläggning för stora företag. Under 
2020 har en energiansvarig utsetts för att samordna 
och inventera kommande åtgärder och mål för el och 
uppvärmning inom fastighet och produktion. Utöver 
värmeåtervinning från produktionen kommer produk-
tionsutrustningen vid vulkaniseringen att effektiviseras 
så att både mängden spill och energiförbrukningen 
minskar. 

Roxtec IT fortsätter att utveckla sina projekt för 
modernisering av datacenter. En parameter blir att 
fortsatt minimera verksamhetens klimatpåverkan 
genom att använda klimatneutrala datacenter, framför 
allt där molndrift är ett alternativ.

Godstransporter och tjänsteresor 
Transporterna till och från företaget utgörs av gods- 
och persontransporter. Godstransporterna sker främst 
på väg och godset utgörs av råvaror, förnödenheter, 
produktions- och driftmaterial, returgods, halvfabrikat, 
produkter, drivmedel, testmaterial och material för 
fastighetsunderhåll samt avfall.

Hela transportsektorn och samtliga Roxtecs transpor-
törer arbetar aktivt med att minska sin miljöbelastning 
och användning av fossila drivmedel. Roxtec påverkar 
sektorn genom att medverka i transportintressen-
ters miljöråd och organisationer såsom Geodis, TIPS 
(Transportinköpspanelens, det vill säga IVL Svenska 
Miljöinstitutet, Chalmers Tekniska Högskola och 
Göteborgs Universitet, grupp för erfarenhetsutbyte 
inom transportinköp) och Stockholm Shippers. 

Ett samarbete med Geodis för att ta fram en simu-
leringsmetod för utsläppskalkylering för företagets 
in- och utgående transporter har slutförts under året. 
Roxtec har goda förhoppningar om att simulerings- 
och kalkyleringsverktyget kan bidra till miljöförbättrad 
logistik redan inom de närmaste åren.
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Genom ett deltagande i det EU-finansierade projektet 
Elbilslandet Syd genomfördes en energideklaration 
av Miljöfordon Sverige för företagets poolbilar och 
tjänstefordon. Som ett resultat av detta kommer pool-
bilarna successivt att ersättas med icke fossildrivna 
fordon när så är möjligt och tjänstebilspolicyn kommer 
att omarbetas. Under året som gått införskaffades 
företagets första elbil.

Under året genomfördes även en digital informations-
dag för att låta medarbetarna ta del av kunskaper 
kring el- och gasdrivna bilar, laddningsstationer och 
statliga bidrag. Det gavs även möjlighet att provköra 
miljöbilar. 

Antalet tjänsteresor har påverkats på grund av den 
pågående pandemin och interna restriktioner i resan-
det har gjort att antalet flygresor minskat radikalt 
under 2020. 
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Detta redovisningsår visar, trots sex månader extra, på 
en minskning av internationella flygresor med 64 % 
och nationella flygresor med 39 %. Personbilsresor har 
minskat med 62 %. Pandemin, med uteblivna resor 
som följd, är orsaken. Mätetal för tågresor saknas men 
kommer att finnas i kommande redovisningar.

Då redovisningsperioden omfattar 18 månader  
(1 juli 2019-31 december 2020) presenteras emissions-
data för frakter och tjänsteresor som ett genomsnitt 
för tolv månader för att kunna jämföras med föregå-
ende redovisningsår, 2018/2019 samt 2017/2018.

Verksamhet och produkter i en 
cirkulär ekonomi
Roxtec arbetar med utmaningen att minska mängden 
avfall och öka andelen som kan återanvändas eller 
återvinnas. Förväntade risker kan utgöras av högre 
kostnader och minskad tillgänglighet till råvaror samt 
framtida begränsningar i att lämna avfall till deponi. 
Handlingsplaner kommer att arbetas fram för att ta 
företaget mot målet om att nå en cirkulär ekonomi  
år 2030. 

Hållbar produktutveckling. Inom produktutveckling och 
teknisk produktledning finns en stark motivation till att 
vara en del av en hållbar produktutvecklingskultur och 
ligga i framkant. Roxtec har därför ett pågående och 
flerårigt samarbete med Blekinge Tekniska Högskola 
för att identifiera och utveckla företagsanpassade 
kriterier och verktyg för en hållbar produktutveckling. 
Metodiken som har och kommer att användas för 
analys- och strategiarbetet är ramverket för strate-
gisk hållbar utveckling, FSSD (Framework for Strategic 
Sustainable Development). 

Hållbarhet ska bli en integrerad och naturlig del i allt 
beslutsfattande från produktutveckling, tillverkning 
och strategiarbete till dagliga frågor. Organisationen 
är mycket motiverad när det gäller att vara delaktig i 
en hållbar utveckling och ny teknik innebär spännande 
möjligheter. Under 2021 kommer AI (artificiell intelli-
gens) att utvärderas som en aktiv del inom produkt- 
utvecklingen. Projektets syfte är att med hjälp av AI 
minimera materialanvändning genom att ny design 
föreslås under utvecklingsfasen.

Avfall och återvinning. Gummirester utgör en stor andel 
av det avfall som uppkommer vid produktionen. Det 
finns begränsningar i möjligheten att materialåtervinna 
gummiavfallet som uppstår och utmaningen är att 
minska deponidelen. 
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Fokus har de senaste två åren legat på processoptime-
ringar för att minska avfallets uppkomst. Exempelvis 
har slipdammsavfall från gummitillverkningen mins-
kat, vilket ger en motsvarande besparing av råvara. 
Det har även inneburit en besparing av slipbälten till 
maskiner, kortare produktionstid och färre transporter. 
Resultatet för 2020 har varit mycket positivt. Roxtec 
har minskat sin deponi av slipdamm med 15 % jämfört 
med 2019. 

Produktutvecklingsavdelningen har påbörjat ett särskilt 
utredningsprojekt för bland annat materialåtervin-
ning av gummi och slipdamm har även skickats till en 
producent för materialåtervinning till andra typer av 
gummiprodukter.

Roxtec arbetar nära sina leverantörer för att undvika 
plastmaterial vid packning av produkter och därmed 
risken för spridning av plaster till miljön.  
Roxtec  inledde sitt arbete med att införa pappkar-
tonger som ersättning för plastpåsar under första 
kvartalet 2019. Utbytet mottogs mycket väl och Roxtec 
har fortsatt att minska användningen av plast som för-
packningsmaterial. Målet var att minska plastanvänd-
ningen med 75 % före andra kvartalet 2020 jämfört 
med före förändringen 2019. Företaget lyckades dock 
inte uppnå målet. Plastanvändningen minskade från 
520 kg till 240 kg vilket motsvarar en reduktion med 46 
%. Orsaken var förseningar av leveranser av nya askar 
i well på grund av pandemin. Ett förbättringsarbete 
med en underleverantör har även gjort att plastan-
vändningen för produkter monterade hos leverantören 
har minskat med 33 %. 

Roxtec återanvänder transportemballage från leve-
rantörer till kundsändningar. Emballaget, som utgörs 
av pallar och pallkragar i trä, kommer från ansvars-
fulla källor i enlighet med FSC, Forest Stewardship 
Council. Det har lång livslängd och kan återanvändas 
många gånger. Emballaget är också valt för att ge 
den bästa arbetsmiljön ur ett ergonomiskt perspek-
tiv. Roxtec beaktar även möjligheten att öka andelen 
bulkpackade produkter för att minska användandet av 
förpackningsmaterial.

Roxtecs IT-avdelning strävar efter att hantera all 
förbrukad elektronikutrustning samt elektronikavfall 
såsom datorer, skrivare, telefoner och liknande i en 
tydlig process för återanvändning och materialåter-
vinning. Tillsammans med samarbetspartner hanteras 
materialet i ett antal olika steg. Första steget är åter-
användning. Då detta inte är lämpligt går utrustning 
och avfall först till miljösanering och därefter till ned-
brytning i fraktioner för materialåtervinning alternativt 
energiåtervinning. 

Under redovisningsårets 18 månader, 2019/2020, läm-
nade Roxtec 913 kg IT-utrustning till återanvändning 
och återvinning. Utrustningen omfattade 222 enheter 
(datorer, servrar, läsplattor, stationära och bärbara 
datorer med mera) och av dessa kunde 18,5 % materi-
alåtervinnas och 81,5 % återanvändas. 
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Ansvarsfullt engagemang 
i samhället
Roxtec arbetar sedan många år tillbaka med lokala initiativ för att stödja olika 
verksamheter, exempelvis skolprojekt eller sponsring av olika idrottsföreningar.

De två främsta anledningarna till det sociala ansvars-
tagandet är att Roxtec vill:

 O göra positiv påverkan på samhället där man 
bedriver verksamhet

 O skapa en intern stolthet och attrahera nya 
medarbetare

Stöd som gör skillnad
I Roxtecs CSR-strategi (Corporate Social Responsibility) 
är arbetet fokuserat på att stärka entreprenörskap i 
syfte att bekämpa fattigdom.

Med anledning av detta har Roxtec ett avtal med 
organisationen Hand in Hand. Hand in Hand är en icke 
vinstdrivande organisation som bekämpar fattigdom 
i världen. Genom avtalet har Roxtec varit engagerat i 
olika projekt i Indien sedan 2015.

Under sommaren 2020 avslutades ett projekt i byn 
Bhilai i delstaten Madhya Pradesh, där 14 miljoner av 
72 miljoner invånare räknas som fattiga.

Genom Hand in Hands Village Uplift Program har 
Roxtec genom sitt engagemang stöttat inom följande 
fem fokusområden:

 O Eliminering av barnarbete och möjliggörande av 
skolgång

 O Självhjälpsgrupper och mikrofinansiering för kvinnor

 O Internettillgång och demokrati för alla

 O Utbildning i hälsa och fria läkarundersökningar

 O Miljölösningar för avfall och tillvaratagande av 
resurser

Under 2021 kommer Roxtec att teckna ett nytt avtal 
med Hand in Hand för sponsring av ytterligare ett 
projekt i Indien.
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